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Komuna e I,rishtinds
op5ti n a pri5ti 

n a -M unicipaii tyl Lr n,.i.r, un,

KONTRATA I'UBLIKE K ORNTZii

{Iyu*o 
E PRrsH,rN4s'rruga UQK-sd nr.2 (ne vazhdinr ,,Aurorireri 

Konrraktues,,), ne njeren ane:

Minibus .. Afrim Beka,, Adresa: prishtir ..

fffJ'J"fl ,:,::::,;i,";jll*:l;1,:ffi,il,:#jr;Jtr,T,"',:fff,1':"ri,'J?i,,jr'dHm:,,;

Titulli: ,,Transporti 
i nx6n6sve dhe arsimtareve ,,

Lloto l8 - Stallovd_ paralela e ndare pod

Nr. 616 lg 04S 21I 

(qtq,Et.t € nqare podai_ Lagia Sheqiraj dhe anasjelltas

ilil:,#*:l.iT.hE,"4i1l,+tlq"-ry;:T"":ffi 
,H:1Ji"#"TilJ,n,"dukeperfshir.vijim: Stallovti paralel 

" ,ra[ ir.detvrueshmeoi. [1..e. se ore.tes rl;.*i-#jfl: r]].;l:1.i1*,H;If-:T::ffiilTTiiil'i-: i;
l '2 Kontrata oubrikef<orn ize dotd imprementohet me .,vendosi,Auroriteri Kontrakrues apo ndonje erro.ir", ,:"ie, ["rnrrilyffiff;ff,#;ar#Tri;,i*;f 

IJi:":;l['1,?f,:.1fin:"":H,jJilTT,,:l*I#""#,"T;j[{*i:..tH?;;:,",:jind,,,ek r"**ri".i, il?;

:""* 1{rr'J,lffit:,-te 
percaktuara ne Pjesen c, Lista e Qmimir, jane vetem sasi indikative dhe NUKl una !e bbi ;;;;1 5,:*iffi :",:5,,." il"i.;:;* ;*l'a,,o,i,"ii,l;;;dil:. me re drejre re ri i

lil'"?,T-#xll:T;.fi H:'fi l:f ?][:[,Tyff .f,H;i;;ffi :t..l1ftfl StH#f .,d

1'4 ofruesi i sherbimeve NuK do te kete te drejte. kompensimi 
ll-:NyK .oo 

ti rejohet te beje ndryshime:::t#j":#:,!t HTlii 
per shembulr 

" '* se autoriteti tor,ruriu"r.vendose te brejt me pak apo me shumdasNJ-.,g";# |i:igTJ:,::""?i'frara dhe/ose ,.' .* l"-r*.it"ti r.ort.ur"trJ. rli"ro., te MoS brej6

H-ffi'fTrffiril fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrates dhe perfundon nd nje periudhe prej

ffi
W,.. :.,



Neni 2 I(oha e perfundirnit

2.1 Kohlzglatja e kontrates esht6 12 muaj.

2'2 Yendi i ekzekutimit te sherbimeve dhe puneve do t6 jet€ n€ prishtind.

Neni J Qmimi

3'r ' ' vrera totare indikariv. p6r Lot lg p.r dir6 6sht6 66,00 € (giasht.dhiet6vrera totare inaikauv.'e-ffiil;ffTnfiJf;,lt;'rlf,lqT]jiar,i"te e giashtc euro), nd.rsadvqind".r,t"teai;";;#;lJi:U{":,$lf,ilJjil:1t}#.Xr,r""".1*r ry,,roor,iJie,,'ii! 
"me kusht

22.01.201;: 
e vesanta. Kjo kontra;e ni,r,i,'prr'rtr,r,, tE kontit..r::_1._ont"";;;';;i;paraprake, me dat€:

I 2 !ryf i i p€rmendur nd Nenin 3. t nborxh orruei,tiie.ne.ui*";;.# iJffiJg:;lilliXijil:;:o,i, pages€ qd AutoritetiKontraktues ika
3'3 Qmimet e ni€sive do tdjen€ fikse dhe nuk do ti n€nshtrohrkdtd kontrate puutit<e r.o.ni're..- 

^"rov urlo nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve pdr porosit€ e vendosura ndn
3'4 Pagesat do td bdhen nd p.rputhje me Kushtet e p.rgiithshme 

dhe/ose t€ veqanra td Kontratds.Neni 4 Rendi i p6rpar€sis6 s€ dokumenteve t6 kontrat.s
4.1 Kontrata p€rbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata publike Komizd;(b) Kushtet 
" 

y"cuniu te'Ko?rates;(c) Kushtet.rerg,i,r"irrJir,ronrrurrq
(d) Tenderi i K"r7.rkrr;;i;;;(.i or.,tun,",-;i;i;ffi;ffi,T*jjlspecinkimetreknike;

. ^ - 
(0 Urdher blerja; 

'- - \..ruls w \

4.2 Dokumentet e ndryJtl:a e pdrbdjn€ konrratdn konsiderol
Il!::*.','d ose divergi;,"&;i"";;#;i:trlH:",fi:tTfft"r:T,":::jl;;1",?jiffi",:#TffiTt

Neni 5 Komunikimet

t'"tt?Jtf:!.il:AflT.:i,ff,'*[fie6.kane td b€jnii me k€t€ 
5:,,iul, nd€rmjet Autoritetit Konrrakrues,

flfi *:"#xxi'fi *;ti[*:Hff tTx;ilfirlilL1li;:,T,Tfi :J',?tkf.T'f:?ixi*[#;
5'2 NEse personi oe dagon l;ffiffi kerkon vertetim tE pranimit td saj, ai duhet ta thot€ kdte ne
komunikat€n e tii' 'su 

t'"t"e q., l;;ffi turiirneio.;i, 
"i5,n*,,.a.tiis me shkrim, d€rguesi duhet t6

kErkojd vdrtetimid pranimiir., ffi;;;d;, 
1tu. N3,e'*in* ru"t, ae.gr"rijui"t,t,i ,u..e te gjithaffi?fifi:?;ffiffiH:ilffio.;ffi,#[:i##,1,,ffi?,;,lt;,o,,rmiratimi,cerrinkate,osevendimi,

p€rvee ndse specifikoheino.ysil;#ffill 
: IG1#,riri,,#r.,iri 

""nini..,u,loo ,"roiri do t6 jetd;,'"?ffi:::;ffi :,1Jf, j?,;*;mL;,m*-[,;ffi 
:'h*n:#i,:.;i:ilh..,epd.p,ilj;arsye.

s.i'zreme n€nshkrimin e kdsaj kontrate merr.p"oi^_:r-r-^ "- . 
"". uulrtil re mDahet apo vonohet pa

p6r shqyrrimin e oferatv;-dr,;;;Jil,"# r..'ffflJ"It":iJ;,f#TJi:H[,,",J,T 
r""r_"*#ffi?



I'6r Auto.iGtir, Kr"t.rkd;
I'6r Konf n*tr..in

Depa rtam endt p.rkr.lr"ft

ZekC Bardhaj

/FL)r/ B€rRa
UdheheqesT
Departamentit te
Prokurirnit 0L o;t76tp

12.10.201

/2- /0 - zo4g't'3.r.1

irrl; ,

fl,i^^[-${ / ":
vi''fift*

5.5 Kjo kontrate €shr"',.itrrl; ff"G"#::11tTffi,,ff[:,inqipe n€ kater origiinare, dy origjinare per Autoritetin

't" ' lP lzli;



PJE'SA II E KONI'RATES KIISHTET E PER<;JITHSH]U1IE

Neni 1 P6rkufizimet
1.i ,,Kontratd,, 

q.o-te thr:tt! marrdveshiadsht6 shiinuar nd formurari, ;;i#;il: e ridhur nddrmjet Autoritetit,kontraktues dhe ofruesit t6 shdrbimeve, siEsjitha rjokumentet e inkopo;r;;';"'"r;j;Jff?lt"r nser patdt, 0r,," i'err"il,i,.e"tE'g]i,;, shrojcat pdr k6te dhe 16
1.2 ,,Sh6rbimet,,io 

td thotd shtirbimetSpecinkimet dhe p€rshkriml, 
" Ei,#,lij ff*:;,.f#i:l1f,|;: nsa ana e orruesit e

1 3 .,ofrues ishdrbimeve,, eshtd 
"r",-::::_::]:::,,in 

e orruesi*. siin'i'ri'li shdrbimeve nd paltim me

IilT:li:,ffi[im*.n,".ru,;::#'rr?i,.:jllj{-r6'J:il::ff';:]!y: ;:?r#I :cak,uar n,i rormu arin e
1-4 ,,personeli,,do 

te thor6 persona, u un' 

nu lormularin e kontraies. ' ' -ihies' dhe qe pdr dertyrat e

;r$il"';:ffi:n:;1"j,'ff:::i:ilxl."Jj#i',!:f,"Jo,,,",eosensa 
Ndn-kontraktuesisit6pundsuar

pdr ofrinrin e sh6rbimeve -' '-" 'a e deklaruar nd Metrrdveshjen q6 perfaqdson shum.n totare td paguc.shme
i.6 ',N6,nkontraktr

:lnHn*.ffiJ1lr?ffflif[fl:ji',i,,:?:1;'i:Tfit-iqeverise, ose romo.r111ii,tyre duke p.r.rshire

1 7,,pa'e,,"n,*,""1^,_"::,::::::':"'n'n 'e'i'""t'"fi,:J;n'j"3,:,11,1'Bii,:o ilirbimeve 
dd re s'|s;;;h:,;";;e

te oy pie; tyrl' 
'^"uton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i srrdrbimeve, sig mund td jetd rasti, dhe .paret , n6nkupton

1'8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Sherbimet, sig specifikohet n6 Kontratd.1.9 "KpK" n6nkupton Kushtet e p6rgjithshme 
t6 Kontratds.

1'10 "KVK ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontratds.
Neni2 Gjuha dhe ligji iaplikuesh6m
2'1 KvK e saktdsojnd cili .strtd ligji qe i pdrcakton te gjitha gdshtjet q6 nuk jane te mburuara n6 kontrat..2'2 Konrrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet partive rriNeni 3 Transferimi -- * "vv"r!ut Pareve nartohen nrd gjuhdn e specifikuar n6 KVK.

'?J"J#:;Hilli;,': J:1""J;]';1.;:1"J,:x',:,:1jxilj?J:',?f -rd 
shkruar p.rmes te cires orruesi i shdrbimevr: e32 Ofruesi iShdrbin

t",t,"iJ, "'""";;'#::".::iH'ffil: J.lT#i,il i"i:?::,lr:"",:i[H,#;J* ii,l:l,l?,,,"*tues, ta transrerojea) kur k, ngarkese P6r Pagese, ne favor t6 bankierdve te ofru,:sit te shdrbirneve, td shumal
ose qd do td behen boonltip"r t"orll"tni] 

"r" 
- -i Shdrbinreve, td shumave qd duhet t6 paguhen

b) n6 rast te dhenir
pagesdn nn" noo"?l 

sd te drejtes sd ofruesit te Shdrbimeve siqu^
on'i,".ltieri;';"#:#^''n tjetdr i dervruar ne ,r.iJ r,,,';d;il::i'Ji:::rffirri",:ffiHxr,,:i"";:ili#T

;,','"il 8iJ:E;#l::;;:gfJ []t#::J:T,;i:I*e:Si:"t::il.::?1x5;H 
#.3; :ilffi."",ffisne shdrbimeve

3 4 Pranuesit e disoozitave t6 kontrat.s duhet t6 protdsojne kriteret e

[:T1'" 
pdrves 

T.:-'::*l;i#: illi3i'n o,"re ip"'r"ilpj; iJ':'il:?,f1T::T"ffi?ilii"::,o,,"J"X::#"" "
4.1,Ndnkontr;rta 6shtd valide vertdm n6se ka mArrtrr/pchia +A ^Lr_-.realizimln e nlie piese te t<ontrates s; i;;;.+[ji[:r:,:ti" t6 shkruar pdrmes s6 cir6s ofruesi i sherbimeve ia besorr4.2 Elementet e kontrates,qe oo ld ndnkontraktohen dhe identiteti in,ffili:[::ili,""Jii'snE,]rrllidltxffili;,;ffx,i[hl;i:"*'i11ffi,',""li"'i;jlJ',,lliJi}ililrlTlerbrmev'(r duhet re .iorto; ,u-"r,;r,, iillli,'rl,ln xontrakiuer. nr,"ri,",i kontraktues do ra



lajme.oje Ofrue

a;::*ii: fu\1":lri;:mil:Tll^:j:.jld,?Tfi*o:'::,::: nsa marrja u nio-t:rl duke iparaqiturarsyet
" 

p,"opo.," i iffi ," *iffl$l|,[?l#iJf"J,:,fri,til:f::""6]'X1,X,,,",,
4.3 Autoriteti *":I:l]:::, nuk njeh tidhle kontraktore nd.rmietsrsuro'i' ku e konsiderone si tE ne'v'oi.iilu, orgurat oirekte pel;J?5;r:l:rdnkonrraktuesve. meslithard mund rd
4.4 Ofr.uesi i Sht
a gje ntrive os;,"JrJT;J:,:ilJ: ::'?! s;,u^?_f-u, 

-, 
*,u, s a b i m et d hsne'b]i,",", J.,;i.fl,::;11: 16 1g ,i;e;ten #;;;J;;li"!ni^1,:st':henc6n e ndnko

[f,:],H,1'::i:ii:,T::#:t.:;lffi j[#j,{T:'*rn*f 
'*,tr}*j"##l:l?xsl:'::#jl:#Neni 5 Tatimi 

-- " v urlerurrrreve nga obliginret e trj sipas

5.1 Ofruesi i She
Republik6s." 

^;j3'fi:',e 
6shtd pergjegjes per te gjftha tatrmet

;":,m:;:TL:fti:,::J^fi:flffiJffi:;"fi::j:j;:'"'perbh re nd sm m n e k.n,rak,uar

ekzekutim*,";..,"ohjj:'*;"i;';;:i?Ao,e[:T H,*::L1H:'^ne,se konstaton se k

5.4 Menaxhe,ii prji3;,r,1, 
""" 

j- 
pttit z6 orresh para dordzimit te rencreiii o"ri; UtJiJ?1ffi,,,:.,X,Jffi1;,ii;

,s,itjei s e ;-#,; :|"JH:X j,:,;J 
? :iilp; l 

i r i n e s m i m i t t d k o rNeni6 Fi,,imidhe Ekzekutimi *:;*:*,iilil;,X"ffx!::'flnlill*';J,'Jlfil::xi,ru;:,11H1",,""
6_ 1 Ofruesi i sherbimit duhet te filloje sherbime eksperditdn e duhur dhe pa uorlre.'"'"''et sa md shpejt qd dsht6 e arsy,eshme e mundur pas marrjes sd urdhrit6.2 Ofruesi i Sh6rt

fu W,t l'r.;;1 #;:, 3 ff#ji:} .$;[:,:,;5 
,1; :[jiffiii?tlli "ff ::i# i' rn 

k 
1 ", n 6 N e n n 2, daxttvtteteve v rr^uruLl'rla' Ne kdtd rast, Data e pdrfundimit din;in 0"1 I j*trl ai do t6 jete

e perrundimit te te gjithaNeni 7 Zgjatjae periudhds s6 ekzekutimit
7. 1 Ofruesi ish6rbin
ose pritet."J";;";'i;t"Hl:J:ifl[?Htllt:"J;j:,,:,rT.. s6 ekzekutimit nsse rearizimi i kontrat.s s6 tij vonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td p6rrnbushur detyrimet e tij sipas kontrat.s;b) force madhore sig p6rcaktohet nd nenin g;7 2 2 Brencla 15 diter
xontraitueiln; #l;::I" td kuptuar se njd
ka te dreite onu, pe*]'l^", 

tt f tlile; it"n',l!,Yonutd 
mund te ndodhe' ofrue-si i Shdrbimeve do te njoftoj Autoritertin

ffxj?..,,,:ll;HJtxi,i*lt;[*:lttr[1tX[nitr;Hlifl:ll,,i,:rfirfliil,,"'fiin^::r"";,*;;,;;;;;';;
7.3 Brenda r]0 diteve ":::i.::" ,.^,:^"' 

' '" srsurojd Autoritetin Kontrakrues; ;; ;;ilJ'i; Autoritetit Kontraktur:s
ptotd nd menyre qe td

ng:ilf":l;:?:[Ji::#ffqi:::[,'"Eln:niT-:"g'r 
a ne 7 2,A,,o,T,".,,I-ontraktues 

me anei tri njoftimit me shkr,mpekti ve, 
". " 

tn i;; i; ;%fl:::f :'dffi f :iJ,# : ll i?:T i:"lf lg:H,j 
"1." 

n n m 6 n yr6
Neni g Forca Madhore
8.1. Asnj6ra pald nuk k
te titta paianr;;"h';;;;:"tiderohet se ka bdrd shketje t6 obrigime'e 16
onenie'te [oi;;;;;'"r:" ndonjti nsjarie u sntrrtrai"id; ilJ'Y;i:ffite 

sa1 sipas kontratds n6se reatizimi i obtigimeve, t rr Lonti"i"*;r";;'iril:'ar nga ni6 'forcd madhoreqe rnr,"tt"i? o'"'.=ou,n. sd njoftimit mbi

i,,i:il.',*li#I'ffi !iii.i,i?,;ff1lllii:il"'""1:::'r,,tqB;lliilL.Ti:jrqi:i?, ,u,xtjlil;

kl.Jl;;Jil"Jfi,s:l"j$1ffi?',tt;fiTfl,'-:,,",?fi,;'*Tnl:t^11r#rfuf:;i,sf:,,r1,":ru: 
[iil1,:J:?il,:;

8.3. Pala e ndikuar nqa
paaftesine e ,.u';;;" i:1 lie ngjarie e forcds madhore do td marr te gjitha masiat e arsyeshmrrrre qd tti pdrmbush detvrimet 

" G ;.; ;i.,# fl" nje vores. minimare. 
re p6r td mdnjanuar



9.4 
. 
Ofruesi i Shdrbimeve nuk do td i,

lX1fl[ilf"X,ff',,,:l{#:}:":Xj;#'e 
persjegjes pdr ddme^t.e rikuiduara ose ndd

nd.rprerje ,nrjll::: ";r, 
arie r"te"ii"T,';#iJ ;##,; T,',:T:ln 

n'ntt, ,.u.],rl"i, 
xwrprerie ndse vonesa e t, nd

r".ei",Loi","-o 
,on"., 

" 
ni,,ii,i"ii lo.nt,artuu" o!;iffi,,i#,,T.:**lltili*},,.,##;":,T,ffiftd&{{li

8.5. N6se ndon...
realizimin u oor/jf-pale.konsideron se ndonjd rrethan6 e forc..

q41*l:tt,"#ffit*jt':ii"'"?f,i,T*ii'?i:::iiil'fl':,.lill[?{ii#i;::;.}?^&i:flff';[liil:
pdrderisa dsht6

,".1iflflffi:ir,+s,it5-,,*.,s',:l=*:ii,iqffii1ii}:ji''i:'il 'Ii};'::i::':1.'"'enzi'l"ni""
pdrvesue,u,ir,e,oi;ff ;,il'.",#ilil{liff ,irgt'lh*fiiliffi tiT]dllfllj

Neni 9 Nddrprerjae Kontratd,
9.r Aukrriteti kontraktues rnundet e6, pasi 

nga Autoriteti Kontraktues
nd ndonjdrin nga-rastet e rndposhtme. 

t'ijape ofruesit te SherL

(a) orruesi , arJ:"":::::::1" 
- -"uue^ 'ls orr€rDrrr€ve 14 ditd pararaimdrim, ta nd.rpresd kontratdn

au'{o*e, -",\i-jiffi:ttilh[,,xf.r.,#s,j;f 
Xl{i}Ff,{,":1i{.."",,ffl,j:,i:r*iff:,ffi8*1T;?:

sipasr kontrat6r

(b) cfruesi i Shdrbime,,re refuzon o." o*n,o :;_:^_,' 
" rearrzrmrn e duhur dhe me kohe td rnnroi,i"r", = "

autorriteti kontraktues; dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave adminisrrative td dhdna nga
(c) ofruesi i Shdrbimever ia iep dikujt kontratdn apo n.nkontrat.n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
[?frl'ff: rll.:P:r*> rarimenton ose dshte duke u mbvrur:
me,ak, ee,ntj" ;l!'J;,ffi*".1ll:."1,:1r::ytil;;#;,:l;i'r?unet 

e tiijan€i duke u 
11i:,:li,",. nga sjyr:atat,

ne tes.'isracio'nln apo nd rresuiloret'nar 
.,"td 

";;l&; ilffri#:?i";'i;l,li.li?#'.i,jgrocedurave r,sr"iJiijh,,.
eengjashmeeparapard

(e).Ofruesi i Shdrbimeve dsht6 ddnuar rqe ka fuqine e resiudicata' 
-- vv'ruq' per njd shkelie qd k;l td beje me sjeiljen profesionare, pdrmes nje gjykimi

(f) Ofruesi i Shdrbimeve,dshte shpallur faltor per sjellje t6 rdnddmjeti te cilin mund ta vertetol AJi#I"i'tontr"rtres; td keqe j. profesionare te ddshmuar me gfarddo
(g) Ofruesi i Shdrbimeve i 6shte nenshtruar nia ni,r.;*; _. ,p6rfshirie nd ndonid org"ni."i6'k-r,rini"l""' nj6 gjykimi qd ka forcdn e res iudicata p6r mashtrim, korrupsion,
(h) te Siitha modifikimet organizative odorruesit td shdrbimev", pti,i"i'r!.;-ffi fiJ:inffi"i:Uilli"l"^ff::_:lartetin risjor, naryrdn ose kontrori, ene suplementin e kontrares;;(i) shfaqet ndonj6 paaftdsi tjeter rigjore q6 i pengon rearizimit rd kontrat.s;
O Ofruesiishdrbi
apo sisu'imin ;Jiffi:#llJ ?J:-';i,.u,xffii;:,"J'J',]lflxl,li.: iln*y3t, ose ndse person q6 e jep sarancirrduk dshtd ne sjendje t,iprotu.l;ejol#i;;.,,"

ffilgf,ffii[:ig* [-:f,:{i16it[s ;ifl-td 
drejtave apo mund.sile tjera re Autoritetit kontrakrues dhe orrues;it

9.3 Autoriterixontrar,t..e 
ofruesit rn sneioir"ri"ktues' 

pas kdsaj rnund te ,e^ixrr";ffi:# to"ti"te trtiEr;;:t
qe te..noeimr;; ;;;r'"t 

pas ldshimit te nioftimit td nddrpreries sd kontrates. dcr ta u1h6r.16 otruesin e shdrbimeve.iegurrt lr,e'p;;;,';#iJi,I"#",lijffiil Sr:J*ff;;;ili?i;,1;ln e snerrimei,"',n-*,niv,.n rd shpejt. dhe te
94-Nd_rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues s2 ma cr.,^^:+ _....uherbimeveosetdperfaqdsues,,retniu"""irnies' sa m€i shpett'rd t:.Lete e nrundur dhe nd prani td ofrtiesit ttj

liffi ,#::tlij"ffi nrmrm?*",r:';ll#j[,m*'**?.i*il*'"+ir#',;[+v[xi
perrunouaisnnro,'#i"iliuk do td jetd i obliguar te beje pagesa tiera oer ";,:",:':"-..ekstra, ;'" ;,ln;L l1!|i3.f[l?Hl;-:H1,,yes do t6 r;,Ji.i,"'";i,3 

pdr orrr'resin e shdrbimeve derisa te jene
b i m e v e ;, ; ;;,; ;;il;:," Jx : fi:il'rX :H"Ti I g;* f A; 

j:l ";
6



Shdrb,imeve para nddrprerjes s6 kontratds.
9 6 Ndse Autoriteti kontr,aktues e nddrpret kontraten. ai do tti keteqe iiane shkaktuar nen trsr,iJt"u'i 

"ri*,n. 
- ..-.i te drejte t6 marrd nga ofruesi i shdrbimeve humbjetNeni 10 Nd6rprerja e Kontrati.

10. 1 ofruesi, rn:f?,Tgyg, pasi e 
" r;#;:j::::: :li?Jr"r"kontrartin ndse Autoriteti tiltrrril"",pdr 

alaJmeruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta nddrpresd
a. rruk arrin t,.
personi , 

"r,",.ffi,n:?:i:.fl:::Jlll.tfjiJtn:lumat 
qr-' duhet t6 paguhen n6 ndonjd certirikate t6 r€ishuar nsa

b' v'azhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimerve t6 pdrs.ritura; osec. ose, si re,ultat i F:orcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeveshdrbimeve per nje pu',,ra-n-e ;t il;" pak se gjashtedhjete ia8i:h 
paafte td kryej nje pjesd materiare td-10.2 Nderprerja d

kontraktues J;; #J:j,"ll"lffi#ffij1kim per ndonje te drejtd apo autoriter rjetdr sipas kontratds sd Autoritetit
10.3 Ne rast td nr
Orruesli 

" 
iirni'irdnrorerjers 

sipas oaraorafit_(a) dhe (b) te {leksionit 10.1, Autoriteti ko,
leve pdr humbje otu idn, qe muno i;;"i; ;;"k,uar ofruesit te srreroimltJaktues 

do ta paguaj6
Neni 11 Obligimet e Ofruesit tti Sh6rbimeve
't 'l 1 oferluesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontrat.s me kujdes, efikasitet crhe zer, nd pdrputhje me praktikat rnd td

mrra profesionale.

11.2 Ofruesi iSh6r

,?r:'r:F;;dd;,"#i::fif,i:*i.lt,ii#ji:[;iltli*ilj,,,#i,:[#dl"lsft[,fii8,_r",:ji::::::.rTru ekspozuar d6nim
tij brenda 30 diteshnioftimi. pas pranimit td urdhrit Ekzekutimi il#;;ffiinistrativ ,;k;; te il;#nili:f$*f["];
11.3 Ofruesi i Sherl
nup,ori*l,, u i.;#:'Slf Ji,,!"ii!E:J;X';:1S"",f ,lllJ?i,,?,fn 

s 1e sjitha risjeve dhe rresu,oreve nd ruqi n6respektoind dhe t6 veproj"e ripu. [atviirlg]ere one rreguroreve. 
e tvrd'one d;lrdl;""dord 16 tr1 gjithashit t,i

fl#flffii?i*",JnltrJ-ili:I:;?'Kt"r31'lr-o:*,,enter dhe inrormacionet e marra ne ridhje me kontratdn si
K o n tra ktue sr 

- -'-r e o se te' o' i";e"' GI tfi H! i: i""l?:i: :: gum u;,x l:J, :,r3;:," 8x [';.[#
1 1 .5, N6se ofruesi i shdrbimit ershtd njd konsor, .

ose korporertat e tila do te jene ; ffiff;;.lr.T io, ose md shumd
icaktua,s; k""*rl,X:f"f']:-t*3-sfrty orre,"sr'rri" oJ,r"lJ,ll'iX."-!:1""9 ose korporataver, t6 siithe personat

ffi ;-3:il:"'J::?ffl"Tfl.TtJi."frilf:l* ff ',:?i##"i:ffif"ll:.;*,ffi *",,1,/,:'#:" 
I

pe rcattuaiJ ;." i;;;:]:,": lfl 'E Ji[J ",*. f 
uj:_g n u,, n kys 16 i d e n ririk c

;:'l'"-,ru*'""*t:1::1il:,",,,0'l5"i,"ll3i'E l,"J:ffi#:,j#n- :,,[Jff,.[."131-:::'I3"J#I';"ff',:;
personelit kryesort6 o*ry"Jnd 'Jetyrat e tii sipas.kontratds. Autorituti xl"t" 

vler'3son se nid anelar i stafit 6shte i
,e te ,i,.e 

"L ";,;-,!:?ffii::';Jetem 
nese i<uarifiki;;i;iilinrctt nontr?ktues do td miiatoie qo" .er""oeir=tj;e dhe aftdsitd n6 thelb jane td barabarta oserNeni 12 Obigimet e l\utoritetit Kontraktues

12 1 Autoriteti Kontraktues do tr3 ofroj. ofruesit t.-shdrbimit menj.h"ru 
T: lgonig informacion dhe / ose dokumenteffi':i;,:?ii';i,,Lxi,1'x.'llxi.ililtnr*ii"J"J;jhi%::?i;*,ETJn,,.",n. ii"k,;;;; t"i,,," o,nu,ti kthehen

12.2 Autoriteti Kontraktt
inro,macion lJ i; i,ffini",:'3X'ff:iJlH:Xil: iJ:ffi::lj:?I,+f,:,;ffiil1" shdrbimft p6r te sisuruar
12.3 Autoriteti Kontrakt
mo reqvrien e il;;:T::i:,::'l;"'#!:: :^-y;i,i{f:{,1 ,?,{!,i!ii;i"ffIil J?"[ff;il f;J;,iil"^ffii:#iJ:: ,",Neni 13 D6met e Likuiduara



13.1 Ndse Ofr

m;n,*:[ii:" i-i:11'q:"#"fl;i.sfgJ.,sine 
e t, nu* ,,,]r,rrearizoje ndonie ose- te,sjrrha sherbimer brenda

X*Utr^Esi"f T**ifd#.r.:[[ffi ,::fi'EtdJl:x}:"j'TdLj}r#'ffi ir:F;;;;; j;;il'"d"i
zbrese d6met e ,i1,ffi:?,i*:;:miSgr,r.olu, 10 % ti,r,",.!-'',oY'," 

tn d",["n"'r]il!"J.)s3 il[tttJi:lT:i
nuk do * ffi;,'5:f;il:lTS#ff;iil tx:,;li:*, i,"ol'nl,';,o?i;:Jilx3i""ir:fr]: Al,:g:.j::rn:liiil",u:J5
'13_2 Nr:se mos_ekzekutinri i ndonjdrit shee rikuidruara te parapara ,e prLsr";'r;i'lT:J;J;:iil:'r:T:r,Tr, : zakonsh.m td sh-erbimeve nd t6r6si, ddmet13 3 Ntise Autoriteti kontraktues ka firuar,.;.";^::;',]_=lj ' " 

oaze td vlerds totare t6 porosise.
nioftoje me shkrim ofruesin ;a;;;;;"l",d drejten te kerkojd sd paku 10,% ftvrerds sd porosise ai mt.rnder, pasi taa Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne erner tt- konfiskoie garancind e performanc6s. t vete Autoritetit. me nje operatore ek<>nomil.:;_ te nddrprese kontraten, dn" i.lniniI"r,- te l-'yje ne nie kontrat€r ms nid pare td fllPily":' i Sherb meve nuk do 16 ketd td dreitenuk. do te pasuhet per rate rlreS; in';:::::,qer 

dhdnien e pleses st ri;;;;r,;n=.;"J#! n-erjgmnensim: dhe
kostcn proie,",L," onu oe,Jiu.i,l:i,",:'l:ff":fu*fl::.?:,Iffil'iJi,:i1t'1ffi, ::f::in:n;;

b' Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne em,er te-,te konfiskojd garancin. e realizimit: 
-'-' 'v'ettt rre e'Itter te vete Autoitetit. me disa

- te nd..irpres. #'"T:Ii:j"-1,1llit' 
-rr/"'u"'!' ttte u6a operatore ekonomik;

ifrif&jiflfllx$ll#i.',e"['':J:iJ,3i'iiJ JiJ,"#';:ff'x:;.I;i:j.ffi".T5i;.u,*or,"nsim orruesi i-teri-hapkonk-urrencdnmepjes6nembetrrrro....,n^.^+^-*. r'-!vur/urc utre oemet e shkaktuara nga kjo

c. Ne rasl se autortoti;:".,":,.,::::n 
e mberur td Operatordve Ekonomik td, kep11s15, pubtike kornizd.

ekonomik.-' ' '-'-"teti Kontraktues ka prokuruar ne emerre dr'sa Autoritetev,e tiera Kontraktuese, me nje operatore
- Autoriteti Kontraktrrp. i rit; v^ t

i$t*+:Umffs:i*-*lxTil:,xHi"a,iJ'#'li:.dhe 
ntenderon, dhe nd k6td ras, orruesi i

- te njoftor Autoiirie*# nsi, ffi:;:il l:ldffifii.],ktpffil"?J#F1"J3',Tl;;"o,YJ'n"shtu 
do te jete;;"iv;;;;in

porosiseiu iu,r,,u,, te g,,,;"i,d,;;#j",,#::'ffiJ:ffiir#3#rftl:xffi*:;*Til:tl=Jil:Tfrli:
a' Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera no*uul"

ekonotnik" -"rrv'r(ueo 
^d proKuruarne emerte disa Autoiteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore

- te njofrtoi Autoritetin Kontraktues i cili ka
.[e1ron 

nga nga Auronteti Kontraktues i oe.Tl3luq'r 
prokurimin Ite porosise se lest

- te nddrprese oor:l?j'te.sl""rci.e-"e';ueilenour'e"-i;;t;#'ki6r 

sjellje td keqe t€i ooeratorit Ekontrmik dhe

sherbim,eve s;ith"?lfu,oii" 
,e-ieie-;"fl?i'"?9e' oi'";;ffi"Jtfi!'rTi-l'{:?i;:"?,'':4,:Iffii;1#L;'i:

pamunddsi"-, 
---.nt, iJ i.';':":"Jfilyj:',"J'J":J,"#i:f#[i".nlisn#[l *,y*"iim orruesii

e shkaktuara nga ljo- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t6 operatordve Ekonomik t6 k,ntrat.s pubrike k.rnizd.Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

;ii!li:i:"iffill[:y: 
do td jo mtj vonti s9,!ita19 nenshkrimit t6 konrratds, rurnizojAutoriterin Kontraktues me

,1;13 
jo:i 

"i 
,.;;;::::.ii!jl3,T["X,";#1X3,::. si,,.l 

" 
iiil,"i,E o" te *,r,i!,or,"i;,.?V"K Siguria e ekzekurimitte duhur te .brisimJve rontrar<toie nr#;:H5::ilT8n,[]il:l?" on e'nte r,,"ojl'"'i'iJi*,"*,timit te protd dhe

14 2 Garanckrni do t6 vazhdojd td mbetet i vlefshem 30 dit6 pas leshimit t6 Qertilikates sd perfundimit.
14'3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do te jete n6 formatin e dh6n6 ne pjes.n rV te kesaj kontrate.Neni15 Sigurimi q6 do te merret nga Ofruesi ish6rbirnit
15 1 Ofruesi i shdrbimeve,do ld: marr dhe do 

'1,:1?]: 
dhe do te shkaktoj Nenkorrtraktor.t td mar.n dhe ruajnd, mer#,:,f:Ut;"tlJ"J#::r?:rt"1?tn *'n"i""in'l',i,"t,",." 

"s, e,;,ii"i;'xontrari,esl',r,,,,],,"n" 
rreziqet, dhe pdr



15.2 Ofruesi i Shdrbime
sisurimi i tirre e'nie ,;;f;'[",,1"][f:ii""*,",,X1il1[",lll!i,[y?i;$ff# deshmi per Autoritetin Konrraktues q6
Neni 16 Parimr-.t t6 p6rgjithshme tti pagesave

ill1iil'iJ;'# r,,?,,8::$:,i#riiffi',T:: i;j$i",i',i"ffffi r3rres se,6shuar nsa orruesi i Sherbimeveorruesi i sherbimeie r,.1ejfi i"i*i".lqn'i-ol3n[ffi1-.li-"*t[-:f: j]l'4,;l;ii iE.,i*on,.",e qti e prot.sonndryshrmet ne rrogaiine ornt 
"ru. 

'- *" Yv ' oashkdngiitet kdrkesds ptir pagesd, orr,.t te lerooret per t i raportuar

i*iiff'#i:Jfti;ffi?"Tr",1111",il" shumd se i]0 ditdsh^r,arendarike nsa data ne te cirdn k.rkesa edebitohet llogaria'e i"nstitucionit x#*"." parYa 
departamenti perkates 

_Drt" " 
p"g"lEr o" ,n jetd data n6 td cirdnshumd nga kdrkesat thelbeisore. vcr p,$esd nuk do te jete e p."r,,"rnr""ne-rlnr"t 

[rote.onun njd os;e m6
16-3 periudha prej 3,-dit€ish mund t6 pezurohet duke e rajnr.ruar ofnuK mund td plotesohet sepse sr,uma;;T;: td paguhet pdr shkakruesirr.e.shdrbimeve 

qe kdrkesa p6rpagesdpdrmbajtjesore ose sa.pse r" oe"nrjqe .nrlf,r, ;r;;iel;;;il;:,1*,n:{l;fi;f,ior*ument*t ";;;;;;ji'"ifl:ili{i3:',",'ii{ilirrufi:lruii";1r",= u",, or,.,".i,b',,9,!i,,s,e;";. j;;: il##i1i+i,T:|#:resjistruiar ketk"., pe, p"sese 
" 

per5"t,t,.,r"nn-}Xt;I,.!|:tjaheroasesds oo te riGiiJi;;[,, n6 td cir6n dshtd

ffiia:!js.T::iiii{.f&i{?f,:i"T;}T:r"nin 16 2,, orruesi iShrirbimeve mundet q6, brenda dy muajsh

[liiii::[-* tT"ifft."#:;f"ilfli,;:F:ff"iJ'J:xl,]iijiii*1,"-":;P;htlt:1".T:a,trrf,:
perrshihet) or,io"tei ne ,n 

"i,* o"oi,liJi',liJ#:iTJ,flji iilli?i;i"l;l';;i;ili,,l!'ili,;,, te pa!""!.',:J,-i

""::l"li 1{ 
s;. lffi J,"';: : : s: :.nfl *, :"x ;7.L:Tj#: ;f :::!,",.# er :: n d N e n i n j 6 2perAutorlteiin k;;i;;[r"" cjd kontratdn,."*tu-.,-o'erprer;6 

atd, ,e p"rrrrj.,llr,iifiJiJ8.1H;

l6 9 fd rast se Autoriteti k,lntraktues kryen bt,

[r,ltF:l;l,.Tlli::':i'tv'i'"]"il:;;ffJ:"i&i&i::i",H!l.ffri.rl,Ti"-fi:[ii's:;],iii,ii.tHf:te sjitha kJ;;;,f;;;.ffiffi[",l';,.I"#ft 
"m;:,i$,liili!,,,",itetin 

kontrakt;;,;;" perdorimiisdo dhe
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

i;il,i-i:qXii?.T:sirret 
e lnspektimit te sherbimeve nsa Autoriteti kontraktues do td jene si n6 KVK Autor*erii tirre nu[ oo j; ;;k::1t"ll"jd ,undn e orruesit t13,ir9pi1-ev" irr" te 

";"ir"ie "te 
peiii" o-";i;;. eshte sjetur. Konrrorisneruimlvlit;t;;,i"1".H.H?l??'.'#:."."r|ii9sit te sherblm"*,lni,i"ri",i x.?,i,..irjr* ,.irirl ,,, udhezojd orrues;it emund td kete nje oeiett. puri,,on" 

;;;";,r'""":"Jnd 
dhe provolnd.do.fslbiT qn eri"r*ii'ii"i',raktues konsiderorr see defekteve eshte sig eshte defi'nua;;;';;K*,',

Neni 18 piirmirdsimi i Defekteve

J:,:#:"#"J'J:?:[x1'J::13 f,,3,T?:iff;lJ;iil]:l?:,!T,?l;,1;i;kt para pdrrundimi, td kontratds periudha

;:r1.tlJil:;i?Tlf.lj:;ffiTt^T,:1i"111",ff#jli:siishdrbirneve duhet te p6rmir6soj derekrin e njoftuar brenda
18.3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korr.Kontraktues, Autoriteti xontrat<tueJu.,! r,"lnJn{rar 

defektin brenda k:lgr-rg specifikuar n6 njoftimin e Autoritetitkdtd shum6, dhe do pasojnje,i;il";d;;;::l"J_".,J;1,,;l;[,fllillt,H"llk*n:l,Tk#f;.: 
[T"JJ::;

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds
]9 ], Pala ka shkeld kontratdn n6se nuk arrirne Nenin 9 dhe .l 0. - ' - i rv' I (I q(sr I I rtrse nLlK arrln tti shlyejd ndonj€ nga obligimet e veta me kontratd sig 6shtd cekur
1e 2 

J:ff:: Hi"jt 
nje shkelje e kontratds, para e d.mtuar do td kete td drejte pdr kdto kompensime:

b) n,Cdrprerje t6 kontratds.



19"3 Pdrveg masave td sipdrpdrmendura, mund
a) deme te pergjithshme; ose
b) deme t6 likuidueshme.

te jepen ddmshpdrblime. Ato mund te jen6;

19.4 fulbulimi i ddmeve n2d6o^+ ^^^ _,;"i;;;;;;,"I,T?li;l;:Hlfs,,".'ffiiTil;'&;:?E,lfliliil.J;J;Hei:i!":4?EL:,:JJ:|"{::.T#

Neni 20 Zgjidhjamiqdsore e mor
20.1 paret duher t,i ;;;:,:^^:-= " mosmarriiveshjeve

te nooinin ffi;;;",'tffilffJ'f,ffi:l$i.lnt,n zsjidhur nd mdny
qenoriniei ;;;" i[ 

="n,,,.ie,u"ni"ti";S:lni:X,#:,'J,#fl[f*i:r&Ul: 
Tj::J1ffi".,;^i["J,,ffi[Xpal6 e sheh td dobis

fr i:lpii'r;ilr'fl:lqi't-ffi ii',,ffi [+l*,,iq;d,ll#ffiif*,;tld::.?;l,**t.:,;pata d6s;hton td pdro

;'Ilf::,':":'.T1""'":: [ff,,?is:!"*".'ffi5t:"'f,'$!i-'""""#i.1fl,';"',:J;,,e te tii' te vazrrlo,ne;"J',;;;
pa;tonen p#ri#:ffi.,i3ilii{i#:?,"-"T: j: ffii,,ilsJ;.l;iTflTil":,e1ret mynd t6 merprocedurds se paitim*, sec:16 p3[]l;;i1,;'in:Yr1iJ,:.,"r:X[#l! 

[3 
r"inut zgjidhjZl;"*'j?l:?,:l;"r::Tifl#ll;mosmarrdveshies. vqrE uu te KeIe te drejtd td vazhclojd nd fazdn . ,;";.;;:ifolo'""0rr"" 

se zgjidhles s6Neni 21 Zgjidhjae mosmarrilvesh.
z 1 Nes;e nuk mund ; ;;r:;;;;;;;;;"'" 

me procedurii gjyqdsorer

mosmarrdveshjes, secila prre rr"iidi;l=n"iJ:'d" 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per zgjidhje tea) vendim nga gjyqi; ose
b) trurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21,2.,1ara ndnshkrimit te kontratds pal6t duhetarbitrimi "" 'v r\vr rrrdlEr lralel ouhet te vendosin pdr rndnyren e zgjirJhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo

Neni22 D6mshpdrbtimi

iti:!#il"',?.1flfi##d,iiiifl;r15"t; te.d6mshp6rbrej Autoriterin Kontraktues, zyftarete tij dhe ish zyrtarete shkaktuara nga nutoritjii xontl'ftr"J "Jr'*=.,"-t! pergjegies per te gjit

ig":rim':;*snii{:{:iii:":}:Uffi*nln"",'ifi;*{{iiilfiilil:i:''Tfi.1 !:i,'Jfii$i;i*atyre rr,eroirlr" 
"rwol 

rl$o prezantimet e otruesit te Shdrbirnev", ,'u 
nn" ana e ofruesit te sherbimevel 

"it"rj"Ipe,oo.imio,le ffi;il,.f,t,ffi;:fx?jt1ilx,.35,"_:nrq;;i,ii Ir;iin prereno'imet nsa nj6 pare.e trete s;-;,;ffiI;
drejtat e p",,e.ile'i,ierektuare 

td asaj o,-" i;j;Jli" 
Jr,*.i r ,nii[,1it"1,""X: ff;:TJ Ji]ff'X.il.[:il:t'HiJ{:

10

-



PJESA III E KONI.RATES kus,htet e vegonta
KVK ne vijim do te.plotesojne <ihe/ose ndryshojneketu clo te mbizotero-ire _Ui'ui; ;'6ia KPK. Sa here qe ka nj€ konflikt, dispozitat
Kushtet l-pog*rhme-
Kontrilt6s Or.n

if[{i nm*ETHYgma ae sh,r,
glytata pe*a1ese nEirishtine Juridiksioni do te jete
c;rn.

X#U:X#;1"Jrrt-e s rr te c r*to h et ;; v e n d I m te zv.t mit

Siguria
ekzekutimit

Lcrt 18 -lz,zza.oo <:==rgunrfl rekzek-rt,mfEsrrte rzzzso € _ _

!"r1?t (Njemij6 e dyqind"e ,in=*'" "i"ilcent) n6 vatiditet pi:"i ls n,;'"j. 
-'e sr'lqtc euro e gjashtddhjetd

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i
sh€rbimit

Rreziqetonemoutes@
3) Mjetet motorike t"e, p"ie..e il"iE,"
11 Pergpgjesia e pates se tretew) rerglegjesia e pun6dh6n6sit dhepunonj6sve

91 Pergjegjesia profesionate

=r++qirti"e 
oumt,; td pronds dhePasesat Gl6 6,6ffi ,=ffi ,.ffi 

trates
Pagesa do te behet cdo mrai r\Ar -..^:.konstatimit," r"rrri"Ti"?:;i,j[:.muajin paraprak, ne baze te
pa ri m i o rr e-mo-rr.ter;,''. G'i#ile 

=i'bi, er",,., g, Arto, Ct,Kontraktues iane si J: ?":nl.fn;; ffir;nen i projektitl€llqlx ruerqgqEisb se oere[,=#' n.ii.
ne k,uad6r te Ministrisd se

Zgjidhja e
mosmarr€!veshjes
me procedure
gjyqdsore

a) Qdo mosmarreve.11",no9^,", r;a* ,a ,t";r,rd te lr,J, g1aGekzekutimrt se kesai k(lntrate On" .," .ri eshte e rqundur te zoiidl-,et
#,,$ffi.X.."Jmjet [ar,:ve oo-ie ;iil;ln.u, Gjykaten rhemZtore_
b) kurdo qe palet paltohen, Qdo mosmarrecirar m u n d te r i n 

j ill1., t" u r=i riiii|,;, 
.n:::?j;:Jl,"J[,:i 

:,,1""r:,1;dsht6 e mundur te z{iahern;;i# ;;;;r,",patdve do td do.6zoh,=tn6 arbitrazh t€ Tribu"nari i.peiti"i"i,rii'i'lroitrazhrt t6 Kosovds n6
I, i1"J;1 

"".,ffi 
..r[:l 9 T * " 

te i o 
",o] 

I 
", 

i n p_6 rp u t h j e m e rie j u r r a t
ro n t raGs 

-p", 
n'i 

"i,i 
lJ' iji:, 1"" J;"3:,:. e, i"',iii *i * J,l',,,",

mosmarrtiv""t j"", glvLata apo artritrimi 
mdnyrdn e zg;ioh;es seI

il
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